
n. 40/N.R.G. 565

 DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA LOCALE N. 565 DEL  20 luglio 2024

OGGETTO: Impegno di spesa accesso archivi MIT secondo trimestre 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA  ACCESSO AGLI ARCHIVI DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE 
– II TRIMESTRE 2024 

VISTO l'avviso  di  pagamento  emesso dalla  M.C.T.C.  il  giorno  16/07/2024 relativo  al  secondo 
trimestre 2024, nel quale vengono comunicate un numero di 721 visure effettuate, che comportano 
una spesa di € 320,12;

VISTO il  Decreto  Sindacale  n.  5  del  02/01/2024 con il  quale  veniva  conferito  l'incarico  come 
Responsabile del Settore Polizia Locale al Dott. Niccolò Panizza per l'anno 2024;

RICHIAMATO l’articolo 107 del T.U.E.L. - D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. – di disciplina delle funzioni e 
responsabilità della dirigenza;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali” e 
s.m.i ed in particolare l'art. 109 che assegna ai Responsabili dei Servizi la competenza in materia 
di gestione finanziaria;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 28/12/2023 con la quale veniva 
approvato il bilancio di previsione 2024-2025-2026, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011 e del DPCM 
31/12/2011;

PRESO ATTO CHE il DPCM 28/11/2011, allegato 1 ha introdotto il principio della “competenza 
finanziaria  potenziata”  in  base  al  quale  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate,  attive  e 
passive,  che  comportano  entrate  e  spese  per  l'Ente,  devono  essere  registrate  nelle  scritture 
contabili quando l'obbligazione è perfezionata, con l'imputazione all'esercizio in cui l'obbligazione 
viene in scadenza e pertanto risulta esigibile;

DATO ATTO che  sono  state  effettuate  le  verifiche  previste  dall'art.  183  comma 8  del  D.  lgs 
267/2000 e s.m.i. finalizzate ad accertare che il pagamento conseguente all'impegno di spesa che 
si intende assumere sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 
della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

PRESO ATTO che, sulla base di quanto sopra esposto, si rende necessario impegnare le spese 
relative  al  servizio  telematico relativo  all’accesso agli  archivi  della  Motorizzazione Civile  per  il 
secondo trimestre 2024 in favore della  Sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato, competente 
per territorio, con imputazione "Corrispettivi Trimestrali - Utenza DPR 634/94- Capo XV Capitolo 



2459" sul seguente Capitolo di spesa del bilancio di previsione  2024-2025-2026 ai sensi del D. 
Lgs. n. 118/2011 e del DPCM 28/12/2011 con imputazione all'esercizio 2024:

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO SOMMA DA IMPEGNARE 

03/01/1/103/03.1 1310/71 Spese funzionamento servizio 
Polizia Municipale

€ 320,12=

DATO ATTO che il presente atto è conforme alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti vigenti e che 
la procedura eseguita è corretta;

VISTO l'art. 3 della legge n. 13.08.2010, n. 136 e rilevato che l'intervento in oggetto NON è 
assoggettato
alla normativa richiamata;

DATO ATTO altresì che, l’entrata oggetto di accertamento è compatibile con lo stanziamento di 
bilancio e con le regole della finanza pubblica;

VISTI:
• il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118 e ss.mm.ii.;
• il T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
• il vigente Regolamento di Contabilità e lo Statuto Comunale;

OSSERVATI i principi contabili ed in particolare l’Allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

VISTO l'art. 183, comma 7del D.Lgs. 267/2000 e dato atto che la presente determinazione sarà 
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DATO ATTO che sulla presente determinazione di che trattasi il Responsabile del Servizio dichiara 
l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990; 

DETERMINA

DI PROVVEDERE,  per  le  ragioni  e  le  finalità  meglio  espresse in  premessa,  all'assunzione di 
impegno relativo al servizio telematico relativo all’accesso agli archivi della Motorizzazione Civile 
per  il  secondo  trimestre  2024  in  favore  della Sezione  di  Tesoreria  Provinciale  dello  Stato, 
competente per territorio, con imputazione "Corrispettivi Trimestrali - Utenza DPR 634/94- Capo 
XV Capitolo 2459" sul seguente Capitolo di spesa del bilancio di previsione  2024-2025-2026 ai 
sensi del D. Lgs. n. 118/2011 e del DPCM 28/12/2011 con imputazione all'esercizio 2024:

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE 
CAPITOLO

SOMMA DA IMPEGNARE 

03/01/1/103/03.1 1310/71 Spese funzionamento 
servizio Polizia Municipale

€ 320,12 =

DI DARE ATTO che la presente sarà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE SETTORE POLIZIA LOCALE
PANIZZA/NICCOLÒ *

NOLI, LI' 20/07/2024
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


	DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA LOCALE N. 565 DEL 20 luglio 2024

